
  
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З  

от 22.10.2019                        № 766  
г. Кореновск 

 

О муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 учащихся общеобразовательных учреждений муниципального  

образования Кореновский район по обществознанию 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», планом работы 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края на 2019 год, приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 27.09.2019 года № 3783 «О внесении 

изменения в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 07.08.2019 года № 2985 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1.Провести 27 октября 2019 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию (далее - Олимпиада) для учащихся 

7-11 классов на базе муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 3 им. Р.М. Хабибуллина 

муниципального образования Кореновский район в 11.00 часов. 

2.Утвердить состав жюри (приложение № 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2). 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район направить для участия учащихся согласно 

списку (приложение № 3). 

 5.Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего 

обязанности директора муниципального казенного учреждения  

«Информационно-методический центр системы образования муниципального 

образования Кореновский район» Л.И. Симоненко. 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                      С.М. Батог 

 

 

 



 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Муниципальным казенным учреждением 

«Информационно-методический 

Центр системы образования                                                                                                 

муниципального образования  

Кореновский район»   

исполняющий обязанности 

директора учреждения                                                                      Л.И. Симоненко 

 

 

Составитель проекта: 

методист учреждения                                                                          И.С. Почтарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 22.10.2019 № 766 

 

 

СОСТАВ 

жюри всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

Зюльковская  

Ольга Николаевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

жюри 

Почтарева  

Ирина Сергеевна 

- методист МКУ «ИМЦ системы образования МО 

Кореновский район», секретарь 

Винская 

Татьяна Николаевна  

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14, член жюри 

Ходаковская  

Наталья Сергеевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3, член жюри 

Ждановских  

Александра Николаевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

автономного некоммерческого учреждения средней 

общеобразовательной школы № 17, член жюри 

Азимова  

Марина Палиевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

автономного некоммерческого учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18, член жюри 

Борисова  

Анна Геннадьевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18, член жюри 

Горбатюк  

Наталья Эдуардовна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25, член жюри 

Нуритдинов 

Валерий Владимирович 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, член жюри 

Арустамян 

Анжела Георгиевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 19, член жюри 

Шевцова  

Ирина Ивановна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25, член жюри 

Бруки 

Лятиф Маммад 

- учитель муниципального общеобразовательного  

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5, член жюри 



Винник 

Инна Валерьевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20, член жюри 

Власенко 

Анна Анатольевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18, член жюри 

Дударева  

Наталия Викторовна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4, член жюри 

Гусева  

Нина Ивановна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5, член жюри 

Палашкина  

Валентина Владимировна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4, член жюри 

 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                              С.М. Батог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 22.10.2019 № 766 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

Почтарева  

Ирина Сергеевна  

- председатель оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, методист, 

МКУ «ИМЦ системы образования муниципального 

образования Кореновский район» 

Симоненко  

Лариса Ивановна 

- исполняющий обязанности директора МКУ «ИМЦ 

системы образования муниципального образования 

Кореновский район» 

Туголукова 

Валентина Николаевна 

- методист МКУ «ИМЦ системы образования 

муниципального образования Кореновский район» 

Дворник  

Олеся Александровна 

- социальный педагог, муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 25, 

Винская  

Татьяна Николаевна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 14 

Глухова  

Оксана Григорьевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18 

Курукина  

Светлана Андреевна 

- библиотекарь муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6 

Палашкина  

Валентина 

Владимировна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 

Барцевич  

Татьяна Владимировна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Ложкина  

Ирина Петровна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 

Кудинова  

Ольга Васильевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

автономного некоммерческого учреждения средней 

общеобразовательной школы № 17 

Бруки 

Лятиф Маммад 

- учитель муниципального общеобразовательного  

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5 

Дударева  - учитель, муниципального общеобразовательного 



Наталья Романовна бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Окулова  

Светлана Николаевна 

- заместитель директора по научно методической - 

работе муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Милютина  

Людмила Николаевна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 34 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                                                 С.М. Батог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 22.10.2019 № 766 

 

 

СПИСОК 

лиц рекомендованных для участия в муниципальном этапе ВОШ 

по обществознанию в 2019-2020учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс Школа 

1 Амоева Дилан Тагаровна 7 25 

2 Бесчастнова Вероника Дмитриевна 7 20 

3 Бубенко София Олеговна 7 20 

4 Вакуленко Егор Владимирович 7 20 

5 Гасанова Лариса Усубовна 7 25 

6 Герасимов Севастьян Иванович 7 27 

7 Гринь Павел Андреевич 7 17 

8 Грязнова Дарья Алексеевна 7 41 

9 Добрицкая Оксана Юрьевна 7 15 

10 Зленко Виолетта Руслановна 7 15 

11 Иванов Александр Григорьевич 7 19 

12 Иванова Валерия Олеговна 7 1 

13 Иванченко Екатерина Сергеевна 7 27 

14 Иватушина Ксения Александровна 7 5 

15 Иващенко Екатерина Игоревна 7 14 

16 Ивлева Ева Олеговна 7 2 

17 Колосовская Виктория Викторовна 7 2 

18 Коновалов Дмитрий Андреевич 7 41 

19 Литовченко Никита Евгеньевич 7 5 

20 Малакеев Максим Валерьевич 7 14 

21 Мацко Алина Ивановна 7 14 

22 Нам Виктория Евгеньевна 7 6 

23 Олишевская Мария Романовна 7 3 

24 Пелипенко Анна Алексеевна 7 7 

25 Петрик Сергей Юрьевич 7 19 

26 Полонец Анжелика Валентиновна 7 41 

27 Полонец Кристина Валентиновна 7 41 

28 Попова Маргарита Романовна 7 3 

29 Пронина Софья Владимировна 7 20 

30 Пугачев Артем Александрович 7 9 

31 Ромашкин Максим Сергеевич 7 15 

32 Роскита Матвей Максимович 7 1 

33 Рыбак Карина Олеговна 7 3 



34 Рыкова Марина Андреевна 7 4 

35 Садчиков Дмитрий Вячеславович 7 2 

36 Самойленко Милена Романовна 7 17 

37 Серобян Альбина А льбертовна 7 19 

38 Сибюк Дарья Романовна 7 1 

39 Скорикова Дарья Андреевна 7 5 

40 Соломаха Дарья Андреевна 7 9 

41 Стеванович Даниел Стеванович 7 7 

42 Терехова Алина Евгеньевна 7 15 

43 Ткач Вероника Алексеевна 7 6 

44 Усков Игорь Вячеславович 7 1 

45 Чепурненко Виктория Николаевна 7 39 

46 Чукланов Артем Алексеевич 7 1 

47 Шевченко Анжелика Александровна 7 7 

48 Шоль Софья Александровна 7 15 

49 Шостак Ирина Владимировна 7 25 

50 Юдина Дарья Сергеевна 7 27 

51 Андреева Екатерина Андреевна 8 17 

52 Белан Сергей Олегович 8 15 

53 Бычков Никита Сергеевич 8 3 

54 Вагин Владислав Викторович 8 17 

55 Воропай Ангелина Денисовна 8 7 

56 Гребенюк Дарья Николаевна 8 2 

57 Дадаева Диана Сулеймановна 8 25 

58 Денисенко Анастасия Михайловна 8 14 

59 Дмитриев Егор Александрович 8 17 

60 Дыбко Валерия Николаевна 8 17 

61 Заседкин Тимофей Ильич 8 2 

62 Зиновьев Антон Евгеньевич 8 17 

63 Иванченко Руслан Романович 8 15 

64 Иващенко Артур Николаевич 8 18 

65 Кан Дарья Дмитриевна 8 6 

66 Ким Виктория Станиславовна 8 15 

67 Коломиец Максим Александрович 8 7 

68 Кольмакова Валерия   8 2 

69 Комова Виктория   8 2 

70 Кошелева Алиса Геннадьевна 8 41 

71 Кулагин Богдан Андреевич 8 5 

72 Куроптев Владистав Андреевич 8 4 

73 Кучера Анна Михайдловна 8 17 

74 Ляпунова Татьяна Георгиевна 8 19 

75 Пилипенко Данила Дмитриевич 8 27 

76 Пирожкова Диана Романовна 8 9 

77 Полутина Наталья Алексеевна 8 19 

78 Рублевский Даниил Александрович 8 14 

79 Рысев Павел Дмитриевич 8 9 



80 Рябоволова Виктория Андреевна 8 3 

81 Скубий Лилия Сергеевна 8 5 

82 Слиш Кристина Сергеевна 8 20 

83 Смирнова Мария Алексеевна 8 15 

84 Сотник Галина Денисовна 8 25 

85 Сохт Роман Адамович 8 6 

86 Тонкошкурова Альбина Игоревна 8 19 

87 Тюмнева Карина Геннадьевна 8 27 

88 Уманец Алиса Витальевна 8 25 

89 Харитонов Илья Алексеевич 8 17 

90 Цыганок Елизавета Алексеевна 8 20 

91 Чумак Андрей Владимирович 8 20 

92 Шмонова Ангелина Игоревна 8 3 

93 Азарян Василь Альбертович 9 3 

94 Арустамян Римма Юрьевна 9 3 

95 Барышников Дмитрий Андреевич 9 7 

96 Буркаль Екатерина Андреевна 9 20 

97 Гарькуша Александр Сергеевич 9 5 

98 Гончарова Александра Александровна 9 15 

99 Григорьева Полина Витальевна 9 17 

100 Джигиль Екатерина Сергеевна 9 17 

101 Жадан Маргарита Александровна 9 17 

102 Зенина Александра Александровна 9 15 

103 Канюка Егор Александрович 9 14 

104 Комендант Юлия Сергеевна 9 14 

105 Котовец Мария Александровна 9 4 

106 Куламиец Дарья Игоревна 9 14 

107 Кучеров Андрей Арменович 9 41 

108 Лебедева Валерия Андреевна 9 25 

109 Марченко Дарья Андреевна 9 4 

110 Пеляк Ярослав Максимович 9 17 

111 Приймак Анна Андреевна 9 25 

112 Пшеничная Анна Сергеевна 9 20 

113 Рахманин Николай Алексеевич 9 25 

114 Рынковая Дарья Борисовна 9 15 

115 Сергиенко Мария Владимировна 9 20 

116 Симоненко Алина Ивановна 9 9 

117 Скирта Анрей Игревич 9 27 

118 Старцева Александра Алексеевна 9 5 

119 Сташкова Ксения Васильевна 9 18 

120 Стойко Надежда Игоревна 9 27 

121 Строчихин Пѐтр Алексеевич 9 3 

122 Суслова Мария Евгеньевна 9 3 

123 Титаренко Светлана Викторовна 9 9 

124 Тодадзе Анастасия Сергеевна 9 2 

125 Толстокорова Екатерина Константиновна 9 20 



126 Удодов Иван Александрович 9 19 

127 Чепурной Никита Евгеньевич 9 6 

128 Чеснокова Марина Дмитриевна 9 17 

129 Чумаевский Виктория Эдуардович 9 17 

130 Швецова Евгения Алексеевна 9 6 

131 Шим Дмитрий Владимирович 9 1 

132 Волочаев Никита Владимирович 10 14 

133 Денисенко Кристина Эдуардовна 10 14 

134 Заика Евгений Игоревич 10 6 

135 Заиченко Виктория Игоревна 10 7 

136 Зайцев Роман Владимирович 10 20 

137 Кирносова Елизавета Олеговна 10 17 

138 Кобылко Иван Иванович 10 20 

139 Корякин Данила Николаевич 10 17 

140 Кудлай Егор Сергеевич 10 5 

141 Летючий Андрей Павлович 10 15 

142 Манелова Афина Ильинична 10 7 

143 Марышев Роман Вячеслававич 10 19 

144 Медуха Ксения Юрьевна 10 2 

145 Мозговой Глеб Анатолевич 10 6 

146 Островская Алина Сергеевна 10 17 

147 Полупанова Елизавета Денисовна 10 17 

148 Пурыха Агнесса Павловна 10 7 

149 Разнодумова Виктория Алексеевна 10 17 

150 Рябушкина Анастасия Андреевна 10 5 

151 Савинцев Вадим Александрович 10 15 

152 Ткаченко Дарья Ивановна 10 1 

153 Филимонов Максим Игоревич 10 1 

154 Чаплинская Ирина Николаевна 10 5 

155 Шалагин Александр Юрьевич 10 15 

156 Шапошник Екатерина Андреевна 10 25 

157 Шинкаренко Ксения Вячеславовна 10 15 

158 Шифмахер Жанна Евгеньевна 10 18 

159 Шиш Дмитрий Владимирович 10 1 

160 Александров Ярослав Сергеевич 11 1 

161 Болдырева Кристина Алексеевна 11 1 

162 Востроиглова Диана Андреевна 11 18 

163 Гумерова Елизавета Сергеевна 11 7 

164 Даньшин Денис Валерьевич 11 14 

165 Дегтярева Мария Александровна 11 9 

166 Демидкина Елена Евгеньевна 11 1 

167 Дробова Юлия Павловна 11 20 

168 Дьяченко Дарья Александровна 11 7 

169 Кириллов Владимир Сергеевич 11 15 

170 Клименко Ксения Руслановна 11 18 

171 Курченко Дана Евгеньевна 11 15 



172 Лях Наталья Николаевна 11 2 

173 Мартыненко Александра Игоревна 11 17 

174 Марченко Людмила Игоревна 11 20 

175 Мацко Екатерина Викторовна 11 14 

176 Мишнева Диана Александровна 11 6 

177 Негревский Иван Анатольевич 11 6 

178 Пегина Елена Владимировна 11 7 

179 Плис Ольга Александровна 11 15 

180 Рахматулина Наталья Николаевна 11 1 

181 Сало Анастасия Петровна 11 25 

182 Семенищева Дарья Андреевна 11 9 

183 Тарасова Екатерина Александровна 11 5 

184 Теличко Сергей Васильевич 11 19 

185 Федотов Владислав Александрович 11 4 

186 Шалагина Виктория Юрьевна 11 15 

187 Шинкарев Руслан Владимирович 11 17 

188 Шмалько Олеся Николаевна 11 17 

189 Черникова Юлия Романовна 11 41 

190 Якименко Инна Эдуардовна 11 5 

 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                                            С.М. Батог 



 


